## 1

*Quod non liceat alterius sponsam ad matrimonii iura sortiri. cap. iii<sup>1</sup>*

Syricius papa<sup>2</sup> Himerio<sup>3</sup> Terraconensi episcopo salutem. De coniugali autem uiolatione requisisti<sup>4</sup>, si desponsatam alii puellam alter in matrimonium possit accipere. Hoc ne fiat modis omnibus inhibemus. Quia illa benedictio quam nupture sacerdos imponit apud fideles cuiusdam sacrilegii instar est si ulla transgressione uioletur.

*JK 255; H 521a.c 4, M 679; ID 8.169 (insc. var.); IP 6.18; C 27 q 2 c 50 nearer IP*

<sup>1</sup> cap. iii CLRSWVPO; cap. iiii XZHQA; om. KNDB

<sup>2</sup> papa CLRXSWKND; om. BVPZGOHQA

<sup>3</sup> Him- CRKNBZHQA; Hum- GO

<sup>4</sup> uiol. req. CKDBZOHA; req. uiol. N

## 2

*De his qui acceptam penitentiam minime seruauerunt<sup>1</sup>*

De his uero<sup>2</sup> non incongrue dilectio tua [20va] sedem apostolicam<sup>3</sup> creditur consulendam qui acta penitentia tanquam canes ac sues<sup>4</sup> ad<sup>5</sup> uomitus pristinos et<sup>6</sup> uolutabra redeutes, et militie cingulum et ludicras uoluptates et noua coniugia et inhibitos<sup>7</sup> denuo appetiuere<sup>8</sup> concubitus. Quorum professam incontinentiam generati post absolutionem<sup>9</sup> filii prodiderunt. De quibus quia iam suffugium<sup>10</sup> non habent penitendi id duximus decernendum<sup>11</sup>, ut sola intra ecclesiam fidelibus oratione iungantur<sup>12</sup>. Sacris mysteriorum celebritatibus quamuis non mereantur intersint, a dominice autem mense conuiuio segregentur<sup>13</sup>, ut hac saltem<sup>14</sup> districtione correpti, et ipsi in se sua errata castigent et aliis exemplum tribuant, quatinus ab obscenis<sup>15</sup> cupiditatibus retrahantur. Quibus tamen quoniam<sup>16</sup> carnali fragilitate ceciderunt, uiatico munere cum ad Dominum<sup>17</sup> ceperint proficisci per communionis gratiam uolumus subueniri. Quam formam et circa mulieres que se post penitentiam talibus pollutionibus deuinxerunt<sup>18</sup> seruandam esse censemus.

*JK 255; H 521 c 5, M 679-80; ID 15.71 as BD 19.57; +C 33 q 2 c 12*

<sup>1</sup> -auerunt CRXWKNBVPZO; -auerit L; -auerint S; -arunt QA; cap.v add. VPGOHQA

<sup>2</sup> uero CLRXSWBVPZGOHA; enim KND

<sup>3</sup> sed. ap. CRXSKNBVP; ap. sed. ZOHA

<sup>4</sup> ac sues in mg. V<sup>2</sup>

<sup>5</sup> ad CKNZOHA; om. BP

<sup>6</sup> ss K

<sup>7</sup> -itos CRKNBZOHQ<sup>2</sup>; -itas Q?A

<sup>8</sup> -iuere LRXWKNBVPZOHA; -iere C; -ere S

<sup>9</sup> -so- ss C

<sup>10</sup> suffugium CLR<sup>2</sup>XKNBPZ<sup>2</sup>OH; ? R; suffragium SA; suffig- Z